

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Octubre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	-------------------------------------

			INGRESOS	444.179.220	495.193.152	397.844.379
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	0
	02		Del Gobierno Central	10	10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	18.640	18.640	16.212
	01		Arriendo de Activos No Financieros	18.630	18.630	16.212
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	70.953	70.953	225.357
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	70.943	70.943	225.357
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	575.627	595.609	2.447.315
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	243.484	243.484	412.452
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	102.917	102.917	71.933
	99		Otros	229.226	249.208	1.962.930
09			APORTE FISCAL	397.213.546	445.846.523	352.092.035
	01		Libre	397.213.546	445.846.523	352.092.035
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	45.463.733	45.463.733	42.394.377
	02		Hipotecarios	45.463.733	45.463.733	42.394.377
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	815.996	815.996	669.083
	03		De Otras Entidades Públicas	815.996	815.996	669.083
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	779.440	779.440	644.614
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	17.604	17.604	0
		004	De Municipalidades para Conservación y Mantención de Parques	18.952	18.952	24.469
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	2.381.688	0
			GASTOS	444.179.220	495.193.152	399.822.367
21			GASTOS EN PERSONAL	16.432.969	16.439.012	14.163.692
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.021.371	1.140.676	946.486
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		101.692	101.692
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		101.692	101.692
25			INTEGROS AL FISCO	243.484	243.484	243.484
	99		Otros Integros al Fisco	243.484	243.484	243.484
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		1.766.282	1.766.280
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		1.766.282	1.766.280
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		12.960	7.293
	04		Mobiliario y Otros		11.175	7.293
	05		Máquinas y Equipos		1.785	0
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	52.751.667	61.303.735	45.256.372
	02		Proyectos	52.751.667	61.240.228	45.256.372
	03		Programas de Inversión		63.507	0
32			PRÉSTAMOS	80.407.839	121.332.183	93.565.068
	02		Hipotecarios	80.407.839	121.332.183	93.565.068
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	80.407.839	121.332.183	93.565.068
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	293.321.880	292.814.252	243.733.124
	01		Al Sector Privado	293.321.880	288.924.037	242.601.556

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2024

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
182801 : SERVIU REGIÓN DEL BIOBÍO

34	03	023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	7.500	567.500	512.738
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	39.577.580	41.627.580	34.763.427
		127	Subsidios Leasing	56.779	56.779	1.199
		132	Sistema Integrado de Subsidio	40.353.000	33.756.421	28.057.077
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	104.864.097	116.570.937	101.027.513
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	42.366.038	47.366.038	37.329.285
		136	Programa Habitabilidad Rural	20.474.747	13.154.747	11.317.111
		138	Programa de Integración Social y Territorial	45.622.139	35.824.035	29.593.206
			A Otras Entidades Públicas		3.890.215	1.131.568
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		2.978.298	1.131.568
	07	106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		911.917	0
			SERVICIO DE LA DEUDA	10	38.876	38.876
			Deuda Flotante	10	38.876	38.876
			RESULTADO			-1.977.988